
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10744 

   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και των 

Παραρτημάτων του για το Α’ εξάμηνο του 2024.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τo άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-

ρύτερου δημοσίου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 

για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις (Α’ 16)», όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις 

του άρθρου 16 του ν. 4275/2014 (Α΄ 149) και του άρθρου 

15 του ν. 4312/2014 (Α΄ 260).

2. Tην υπ’ αρ. 114868/30-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1130) από-

φαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-

σεων περί ορισμού μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 

Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης.

3. Την υπό στοιχεία Θέμα 1ο1/42ης Συνεδρίασης/

07-12-2022 απόφαση περί συγκρότησης σε Σώμα του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρό-

νοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

4. Την υπό στοιχεία Θέμα 1ο3/42ης Συνεδρίασης/

07-12-2022 απόφαση περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 

της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 3329/2005.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

6. Το υπ’ αρ. 10381/08-12-2023 έγγραφο του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Α.Μ.Θ. προς τα Πα-
ραρτήματά του περί αποστολής στοιχείων τους για 
την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
(15.00’/22.00’) στο προσωπικό τους, που δεν εφαρμόζει 
κυκλικό ωράριο εργασίας (διοικητικοί, οδηγοί, τεχνικοί 
και λοιπό προσωπικό), προκειμένου να καλυφθούν πραγ-
ματικές και επιτακτικές ανάγκες λειτουργίας τους και που 
δεν μπορούν να καλυφθούν με διαφορετικό τρόπο.

7. Τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας και των έξι (6) 
Παραρτημάτων του Κέντρου για την καθιέρωση απο-
γευματινής υπερωριακής εργασίας (15.00’/22.00’) στο 
προσωπικό τους που δεν εφαρμόζει κυκλικό ωράριο 
εργασίας (διοικητικοί, οδηγοί, τεχνικοί και λοιπό προ-
σωπικό), προκειμένου να καλυφθούν πραγματικές και 
επιτακτικές ανάγκες λειτουργίας τους που δεν μπορούν 
να καλυφθούν με διαφορετικό τρόπο και προκειμένου 
να εξασφαλιστεί η ομαλή και εύρυθμη λειτουργία τους 
εντός του 2024.

8. Τον προϋπολογισμό του Κέντρου, έτους 2024 καθώς 
και το ότι οι αναφερόμενες ανάγκες, βάσει του προϋπο-
λογισμού, περιορίζονται στα ίδια επίπεδα με του τρέχο-
ντος οικονομικού έτους.

9. To γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται με την 
απόφαση αυτή ανέρχεται σ’ ετήσια βάση στο ποσόν των 
δέκα χιλιάδων (10.000,00) € περίπου για το μόνιμο και 
το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου του Κ.Κ.Π.Π.-Α.Μ.Θ και 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Κέντρου, έτους 2024 
ΚΑΕ (0261), αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
στο α’ εξάμηνο του 2024 έως και 20 ώρες μηνιαίως για 
κάθε υπάλληλο της Κεντρικής Υπηρεσίας και των Παραρ-
τημάτων του Κ.Κ.Π.Π.- Α.Μ.Θ, ήτοι ως εξής:

1. Παράρτημα Προστασίας Παιδιού Δράμας

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ Παιδαγωγών 1

2. ΠΕ Ψυχολόγων 1

3. ΔΕ Διοικητικoύ - Λογιστικού 1

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7632

84919

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.08 18:12:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84920 Τεύχος B’ 7632/31.12.2023

2. Παράρτημα Χρόνιων Παθήσεων Δράμας

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1

2. ΠΕ Ψυχολόγων 2

3. ΠΕ Ειδικών Παιδαγωγών 1

4. ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας 2

5. ΠΕ Φυσικής Αγωγής 1

6. ΤΕ Εργοθεραπείας 1

7. ΤΕ Φυσικοθεραπείας 3

8. ΤΕ Νοσηλευτικής 3

9. ΤΕ Λογοθεραπείας 2

10. ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1

11. ΔΕ Οδηγών 3

12. ΔΕ Προσχολικής Αγωγής και Φροντί-
δας ΑμεΑ

1

13. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 2

14. ΔΕ Διοικητικός/Επιμελητών παιδιών 1

15. ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 2

16. ΔΕ Βοηθών Εργοθεραπευτών 1

17. ΥΕ Γενικών Καθηκόντων 1

18. ΥΕ Καθαριότητας 1

3. Παράρτημα Προστασίας Παιδιού Καβάλας

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ Νηπιαγωγών 1

2. ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1

3. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 4

4. ΥΕ Προσωπικού Εστίασης 1

4. Παράρτημα Χρόνιων Παθήσεων Καβάλας

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ Ψυχολόγων 1

2. ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1

3. ΤΕ Νοσηλευτικής 2

4. ΤΕ Φυσικοθεραπείας 2

5. ΤΕ Εργοθεραπείας 2

6. ΤΕ Λογοθεραπείας 2

7. ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 2

8. ΔΕ Μαγείρων 1

9. ΔΕ Τεχνικών (Υδραυλικών-Συντηρη-
τών Μηχαν. Εγκατ.)

1

10. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

11. ΔΕ Οδηγών 2

5. Παράρτημα Ατόμων με Αναπηρία Ξάνθης

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 2

2. ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας 1

3. ΠΕ Ειδικών Παιδαγωγών 1

4. ΠΕ Ψυχολόγων 1

5. ΠΕ Φυσικής Αγωγής 1

6. ΤΕ Νοσηλευτικής 1

7. ΤΕ Εργοθεραπείας 1

8. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 2

10. ΔΕ Τεχνικών Εκπαιδευτών Εργαστη-
ρίων

3

11. ΔΕ Οδηγών 1

6. Παράρτημα Αποθεραπείας και Αποκατάστασης Παι-
διών με Αναπηρία Κομοτηνής

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών 1

2. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 2

3. ΤΕ Νοσηλευτικής 1

4. ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 1

5. ΔΕ Οδηγών 2

6. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

7. Κεντρική Υπηρεσία του Κέντρου

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 4

2. ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

3. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

4. ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1

5. ΔΕ Οδηγών 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 19 Δεκεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΖΑΜΠΑΖΛΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02076323112230002*


